
444
Besluit van 10 oktober 2000, houdende
vaststelling van het tijdstip van
inwerkingtreding van de Wet bescherming
Antarctica en het Besluit bescherming
Antarctica

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke
Ordening en Milieubeheer van 2 oktober 2000, nr. MJZ2000116781,
Centrale Directie Juridische Zaken, Afdeling Wetgeving;

Gelet op artikel 37 van de Wet bescherming Antarctica en artikel 9 van
het Besluit bescherming Antarctica;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De Wet bescherming Antarctica en het Besluit bescherming Antarctica
treden in werking met ingang van 1 april 2001.

Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieu-
beheer is belast met de uitvoering van dit besluit dat met de daarbij
behorende nota van toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 10 oktober 2000
Beatrix

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J. P. Pronk

Uitgegeven de zesentwintigste oktober 2000

De Minister van Justitie,
A. H. Korthals

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2000

STB5933
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2000 Staatsblad 2000 444 1



NOTA VAN TOELICHTING

Het onderhavige besluit strekt tot vaststelling van het tijdstip van
inwerkingtreding van de Wet bescherming Antarctica (Stb. 1998, 220) en
het Besluit bescherming Antarctica (Stb. 1998, 546) ter implementatie van
het Protocol betreffende milieubescherming bij het Verdrag inzake
Antarctica dat op 14 januari 1998 in werking is getreden (Trb. 1992, 110).
Met ingang van 1 april 2001 worden activiteiten in het Antarctisch gebied
hierdoor vergunningplichtig.

Er is voor gekozen de inwerkingtreding pas na afloop van het komende
Antarctisch seizoen te laten plaatsvinden, teneinde te voorkomen dat de
situatie zou ontstaan dat een vergunning tengevolge van de tijdsduur van
de vergunningprocedure niet tijdig voor het komende Antarctisch seizoen
kan worden afgegeven.

Om voor het komende Antarctisch seizoen toch al voor zover mogelijk
invulling te geven aan het Protocol, bestaat het voornemen om vooruit-
lopend op de vergunningplicht een intentieverklaring op te stellen waarin
de belangrijkste bepalingen uit de Wet bescherming Antarctica zullen
worden opgenomen. Organisatoren kunnen zich door ondertekening
verplichten om zich aan de daarin opgenomen bepalingen te houden.
Hierdoor zal ook al voor het komende seizoen een bepaald beschermings-
niveau kunnen worden bereikt.

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J. P. Pronk

Staatsblad 2000 444 2


